
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 86 CIG ZD3238D62A
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio AMMINISTRATIVO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

AMMINISTRATIVA

Numero  18   Del  14-05-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: DICHIARAZIONI  ANTICIPATE DI TRATTAMENTO SANITARIO
DAT  DI CUI ALLA LEGGE SUL TESTAMENTO BIOLOGICO N.
219/2017 - ACQUISTO PRATICA COMPLETA ON LINE - RI=
CORSO  AL  MERCATO ELETTRONICO - AFFIDAMENTO DITTA

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



TENUTO CONTO che la recente entrata in vigore della legge n. 219/2017, contenente
“Norme in
materia di consenso informato e di Disposizioni Anticipate di Trattamento” (DAT),
chiama in causa le funzioni e competenze dell’ufficiale di stato civile per la ricezione e
la registrazione delle DAT dei cittadini che ne facciano richiesta;
CONSIDERATA la circolare del Ministero dell’Interno, n° 1 del 08.02.2018,
Direzione centrale
Servizi demografici che detta le prime indicazioni operative per gli Ufficiali dello Stato
Civile, chiamati a dare attuazione alle norme previste dalla suindicata legge;
RICHIAMATO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 di attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture;
VISTO il preventivo di spesa  rimesso dalla ditta Grafiche Gaspari  srl acquisito al
protocollo dell’Ente in data a10.05.2018 – prot. n. 1574 per un importo complessivo di
€ 104,00 comprendente:
scheda per illustrare sul sito istituzionale il “Registro comunale dei testamenti
biologici”
Schema di deliberazione del Consiglio Comunale
Regolamento Comunale
Registro Comunale delle dichiarazioni anticipate di trattamento sanitario (DAT)
Schema di convenzione con i notai (o consiglio notarile)
Dichiarazione sositutitiva  di atto di notorietà – sottoscritta i fronte al dipendente
comunale addetto al registro  - con estremi delle proprie DAT
Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà con firma autenticata dal notaio con
estremi delle proprie DAT
Ricevuta di dichiarazione e di iscrizione nel registro comunale
Istanza di variazione  o cancellazione
Istanza di accesso ai dati del registro da parte di soggetti che ne hanno titolo

ATTESA la propria competenza all' adozione di atti afferenti le spese per lo
svolgimento delle attività e funzioni attribuite nella qualità di Responsabile dell’Area
Amministrativa visto il decreto sindacale  di nomina n. 5 del 04.08.2016;
CHE per l’acquisto del prodotto sopra descritto si è provveduto facendo ricorso ai prodotti
disponibili sulla piattaforma MePA (Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione) disponibile su www.acquistinretepa.it.

VISTO l' art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti
deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare indicante:
 il fine che si intende perseguire;
 l' oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;
 le modalità di scelta del contraente;
PRECISATO che:
 il fine che l' amministrazione intende raggiungere, è di garantire la corretta funzionalità
degli uffici e
dei servizi;
· l'Ordine Diretto di Acquisto n. 4305142    in data14.05.2018 , quale rapporto
contrattuale tra le parti, il cui schema è allegato al presente atto, per formarne parte
integrante e sostanziale, ha per oggetto l' affidamento, mediante il Mercato Elettronico

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



3. Di stabilire inoltre che la ditta si obbliga agli adempimenti previsti dalla legge
136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità di tutti i flussi finanziari relativi alla
presente fornitura, indica il numero di conto corrente dedicato e le persone (generalità e
codice fiscale) designate ad operare attraverso il suddetto c/c.
4. di far assumere alla presente determinazione il valore di “determinazione a
contrattare”, precisando che le clausole essenziali sono contenute nello schema
dell'Ordine Diretto di Acquisto sopraccitato;
5. di stabilire, in attuazione di quanto previsto dall' articolo 192 del d.Lgs. n. 267/2000,
che:

della Pubblica Amministrazione (MePA) di fornitura di modulistica – pratica completa
on line  relativamente a “Dichiarazioni anticipate di trattamento sanitario (DAT) L.
219/2017 e che contiene le seguenti clausole essenziali analiticamente descritte nello
schema medesimo:
- durata del contratto;
- tempi di consegna;
- corrispettivo dovuto;
- modalità di pagamento;

VISTO CHE il presente rapporto contrattuale soggiace alla normativa sulla
TRACCIABILITA' DEI
PAGAMENTI come ribadita dalla determinazione n.10 dell'A.V.C.P. del 22.12.2010
(normativa di
riferimento art.3 L.13/8/2010 n.136 come modificato da D.L.187/2010 convertito L.
217/2010) ed infatti si è regolarmente proceduto all’acquisizione del CIG
ZD3238D62A;
VISTO il TUEL (Testo Unico Ordinamento Enti Locali) n. 267 del 18.08.2000, con
particolare
riferimento agli articoli 153 c.5 e 183 c.7;

DETERMINA
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.
Di affidare alla Società Grafiche Gaspari srl la fornitura della pratica on line1.
completa di note operative riguardante Il testamento biologico- dichiarazioni
anticipate di trattamento sanitario (DAT) ai sensi della L.n. 219/2017 al costo
complessivo di €  104,00 Iva compresea ed alle condizioni di cui all'Ordine Diretto
di Acquisto medesimo, generato sul MePA in data14.05.2018 ;

2.Di impegnare la somma  complessiva di € 104,00 come appresso :

Miss. Prog. Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂Live
llo

SCADENZA

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

1115
Spese funzionamento
ufficio anagrafe e stato

civile
1 7 1 3 1

2
99 104,00

2018

Importo
N.

Capitolo
Descrizione

AMMINISTRATIVA n. 18 del 14-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



 il fine che l' amministrazione intende raggiungere, è di garantire la corretta funzionalità
ed efficienza
delle attività affidate ai vari uffici dell' Ente;

AMMINISTRATIVA n. 18 del 14-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 21-05-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 5-  COMUNE PIETRACAMELA


